
Protokół Nr 82/12 
 
 
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 15 lutego 2012 roku w sali konferencyjnej 
Starostwa (lista obecności w załączeniu do protokołu). 
Początek obrad godz. 800 

 

 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka. 
 

Skarbnik Powiatu Maria Klusek wystąpiła z wnioskiem o poszerzenie porządku 
posiedzenia o dodatkowe uchwały: 
- w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych Powiatowi Kieleckiemu ustawami na 2012 rok; 
- w sprawie ustalenia planu pośredniego budżetu Powiatu Kieleckiego na 2012 rok; 
- w sprawie przekazania uprawnień kierownikom powiatowych jednostek budżetowych; 
oraz o rozpatrzenie prośby Gminy Piekoszów w sprawie prolongaty dotyczącej przekazania 
dotacji na budowę drogi powiatowej Gnieździska-Piekoszów na terenie gminy Piekoszów 
etap II w kwocie 750 000 zł do końca 31.03.2012 roku i nie naliczanie odsetek od w/w kwoty. 
 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Ewa Miziołek 
wystąpiła z wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia o  wniosek Dyrektora 
Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego z prośbą o podjęcie przez Zarząd 
Powiatu w Kielcach decyzji dotyczącej wnioskowanego przez RCNT przekazania na rzecz 
Województwa Świętokrzyskiego, nieruchomości położonej w gm. Chęciny, obręb 
Starochęciny oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 133/3 o pow. 7,9727 ha, 
stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, co zostało ujawnione w księdze wieczystej  
Nr KI1L/00089678/7, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kielcach. 
 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Bożena Gumułka wystąpiła z wnioskiem  
o poszerzenie porządku posiedzenia o wniosek Gminnego Ośrodka Kultury w Nowej Słupi  
o wsparcie finansowe w zakupie elementów wyposażenia Centrum Kulturowo-
Archeologicznego, niezbędnych do funkcjonowania obiektu i prezentacji starożytnych 
rzemiosł. 
 

Sekretarz Powiatu Barbara Piwnik wystąpiła z wnioskiem o poszerzenie porządku 
posiedzenia o rozpatrzenie propozycji zgłoszenia kandydatur do corocznej nagrody 
Wojewody Świętokrzyskiego „Laur Świętokrzyski”. 
 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wprowadzenie dodatkowych punktów do porządku 
posiedzenia. 
 
 

1.    Zarząd Powiatu podjął uchwały: 
 
 
Nr   82/31/12   w sprawie wydatkowania przez Powiat Kielecki środków finansowych na 
                        działalność kulturalną, sportową i turystyczną w 2012 roku. 
Nr 82/32/12  w sprawie zatwierdzenia projektu pod nazwą „Twoja przyszłość”, 
      współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 



                      Poddziałania 6.1.3 „Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie 
                         poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych” Programu Operacyjnego 
                      Kapitał Ludzki. 
Nr   82/33/12   w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 
                      w Kielcach i Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach.   
Nr 82/34/12 w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji  
                        rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Kieleckiemu ustawami na 
                     2012 rok. 
Nr 82/35/12 w sprawie ustalenia planu pośredniego budżetu Powiatu Kieleckiego na  
                     2012 rok. 
Nr 82/36/12 w sprawie przekazania uprawnień kierownikom powiatowych jednostek 
                     budżetowych. 
 

2. Sprawy Różne 
 

Skarbnik Powiatu Maria Klusek przedstawiła prośbę Gminy Piekoszów o prolongatę  
w przekazaniu dotacji na budowę drogi powiatowej Gnieździska-Piekoszów na terenie gminy 
Piekoszów etap II w kwocie 750 000 zł do końca 31.03.2012 roku i nie naliczanie odsetek  
od w/w kwoty, której kserokopia stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do prośby Gminy Piekoszów. 
 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Ewa Miziołek 
przedstawiła wnioski: 
- Wójta Gminy Sitkówka-Nowiny Stanisława Baryckiego o ponowne rozpatrzenie przez 
Zarząd Powiatu w Kielcach wniosku Państwa Edwarda i Heleny Król w sprawie dotyczącej 
wydzielenia pasa szerokości 5 m z działki stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 199/1 o powierzchni 4,2700 ha położonej  
w obrębie 5- Zagrody, gm. Sitkówka-Nowiny, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przełożył rozpatrzenie wniosku na następne posiedzenie Zarządu. 
 
- Dyrektora Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego z prośbą o podjęcie przez 
Zarząd Powiatu w Kielcach decyzji dotyczącej wnioskowanego przez RCNT przekazania  
na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, nieruchomości położonej w gm. Chęciny, obręb 
Starochęciny oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr133/3 o powierzchni 7,9727 ha, 
stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, co zostało ujawnione w księdze wieczystej 
KI1L/00089678/7, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kielcach, który stanowi załącznik  
nr 3 do protokołu. 

Pani Naczelnik przypomniała, iż sprawa ta była rozpatrywana na posiedzeniu 
Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 13 lipca 2011 roku. Wtedy zapadła decyzja  
o wstrzymaniu decyzji do czasu spotkania z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego 
Adamem Jarubasem oraz Zarządem Województwa. 

Następnie głos zabrał Dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego 
Marcin Perz, który poinformował Zarząd Powiatu w Kielcach, iż na terenach, o które ubiega 
się RCNT, mają powstać tereny inwestycyjne, których koszty przygotowania mają wynieść  
4 miliony złotych. Podkreślił, i ż działka nie jest integralna z wcześniej przekazanymi, przez 
Powiat Kielecki terenami. Zauważył, że cała działka znajduje się na obszarze Natura 2000, 
więc wszystkie projekty i plany są zgodne z wytycznymi dotyczącymi obszarów chronionych. 
Podziękował Zarządowi Powiatu za dotychczasową przychylność wobec RCNT, poprosił 
jednocześnie o słowne zapewnienie, ze strony Zarządu Powiatu, względem możliwości 
podpisania preumowy, w związku z uzyskaniem dofinansowania z działania 2.4 



„Przygotowanie terenów inwestycyjnych” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego, na omawianą inwestycję na wnioskowanej działce. 
Przedstawił plany przekształcenia Centrum w spółkę po 2018 roku, po zakończeniu 5-letniego 
okresu trwałości projektu. Wśród korzyści współpracy Powiatu Kieleckiego z RCNT  
wymienił przede wszystkim możliwość pozyskiwania przez Centrum środków finansowych 
na służbę zdrowia i oświatę. 

Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka stwierdził, że jeśli istnieje możliwość uzbrojenia 
terenów pod inwestycje ze środków zewnętrznych trzeba taką sytuację wykorzystać, nie 
zapominając jednak o korzyściach dla Powiatu Kieleckiego. Jak podkreślił w tej kwestii 
konieczne są rozmowy Zarządu Powiatu z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego 
Adamem Jarubasem oraz Zarządem Województwa Świętokrzyskiego. 

Członek Zarządu Powiatu Bogdan Gierada stwierdził, iż popiera przedstawiony 
przez Dyrektora Perza kierunek rozwoju tych terenów, jednakże Powiat musi zabezpieczyć 
korzyści dla siebie. 

Pani Naczelnik Miziołek podkreśliła, iż darowizna nie jest jedyną formą pozyskania 
nieruchomości. 

Następnie Pani Naczelnik Bożena Gumułka zapytała czy istnieje możliwość 
zrealizowania tego projektu w partnerstwie z Powiatem Kieleckim, wtedy w ramach wkładu 
własnego Powiat przekazałby wnioskowaną działkę. 

Dyrektor Perz zaznaczył, iż beneficjentem może być jedynie RCNT. Rozważy 
jednak możliwość podpisania porozumienia o partnerstwie. Wśród planów na przyszłość 
zapowiedział utworzenie Rady Programowej RCNT, w której widzi przedstawicieli Starostwa 
Powiatowego. 

Zarząd Powiatu przychylnie odniósł się do planów inwestycyjnych Regionalnego 
Centrum Naukowo-Technologicznego przedstawionych przez Dyrektora Marcina Perza. 
 

Kierownik Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Narodowego 
Jacek Sojda przedstawił wniosek Pana Krzysztofa Rękasa z prośbą o wsparcie finansowe na 
odbudowę budynku gospodarczego, który uległ spaleniu, którego kserokopia stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody ze względu na brak środków finansowych. 
 

Naczelnik Wydziału Administracyjno-Organizacyjnego Małgorzata Socha 
przedstawiła wniosek Związku Strzeleckiego w Kielcach z prośbą o przyznanie stałej dotacji 
finansowej na niezbędne potrzeby organizacyjne, którego kserokopia stanowi załącznik  
nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na przyznanie stałej dotacji finansowej. Związek 
Strzelecki w Kielcach może przystąpić do konkursie na dofinansowanie działań w zakresie 
kultury dla organizacji pozarządowych. 
 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Bożena Gumułka przedstawiła wnioski: 
- Redakcji Echa Dnia z prośbą o objęcie patronatem honorowym kolejnej edycji akcji  
„Gimnazjaliści” oraz o wsparcie finansowe w/w imprezy kwotą 1 230 zł brutto, którego 
kserokopia stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie patronatem honorowym akcji 
„Gimnazjaliści”, nie wyraził natomiast zgody na wsparcie finansowe. 
 
- Redakcji Echa Dnia  z prośbą o objęcie patronatem honorowym kolejnej edycji akcji 
„Maturzyści” oraz o wsparcie finansowe w/w imprezy kwotą 1 230 zł brutto, którego 
kserokopia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 



Zarząd Powiatu wyraził zgodę na patronat oraz przyznał na w/w imprezę kwotę  
w wysokości 500 zł brutto 
 
- Dyrektora Kieleckiego Teatru Tańca Pani Elżbiety Szlufik-Pańtak z prośbą o objęcie 
patronatem honorowym „XII Festiwalu Tańca Kielce 2012” oraz o wsparcie finansowe w/w 
imprezy, którego kserokopia stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie imprezy patronatem, nie wyrażając 
jednocześnie zgody na wsparcie finansowe dla Kieleckiego Teatru Tańca. 
 
- Gminnego Ośrodka Kultury w Nowej Słupi o wsparcie finansowe w zakupie elementów 
wyposażenia Centrum Kulturowo-Archeologicznego, niezbędnych do funkcjonowania 
obiektu i prezentacji starożytnych rzemiosł, którego kserokopia stanowi załącznik  
nr 9 do protokołu. 

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na wsparcie finansowe dla Gminnego Ośrodka 
Kultury w Nowej Słupi. 
 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Stefan Pacak 
przedstawił wnioski: 
- Dyrekcji Zespołu Szkół Elektrycznych w Kielcach z prośbą o ufundowanie nagród dla 
laureatów II Międzyszkolnego Konkursu Fotograficznego pt: „Las w obiektywie”, 
organizowanego w ramach VI edycji Szkolnego Programu „Ekologia w Elektryku”, którego 
kserokopia stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
- Dyrekcji Zespołu Szkół Elektrycznych w Kielcach z prośbą o objęcie patronatem 
honorowym Wojewódzkiego Konkursu pt: „Mamy tylko jedną Ziemię nie zmienimy jej w 
pustynię – uczmy się ekologii” oraz o ufundowanie nagród dla laureatów tegoż konkursu, 
którego kserokopia stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu obu spraw Pani Naczelnik Wydziału 
Rozwoju Bożenie Gumułce, którą upoważnił do rozmów z Dyrekcją Zespołu Szkół 
Elektrycznych w Kielcach w celu ustalenia oczekiwań szkoły względem nagród, w jednym 
tylko konkursie. Pozytywnie odniósł się do kwestii objęcia patronatem w/w konkursu. 
 

Kierownik Biura Rady Powiatu i Obsługi Zarządu Leszek Michalski przedstawił 
wnioski: 
- Dyrektora Aeroklubu Kieleckiego „Sekcji Spadochronowej” Pana Grzegorza Szczodraka  
z prośbą o objęcie patronatem honorowym XXXI Świętokrzyskich Międzynarodowych 
Zawodów Spadochronowych oraz ufundowanie Pucharu Starosty Kieleckiego, którego 
kserokopia stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyznał patronat honorowy na zawodami oraz wyraził zgodę  
na ufundowanie Pucharu Starosty Kieleckiego na w/w imprezę. 
 
- Dyrektora Fundacji DKMS Polska Pani Kingi Dubickiej z prośbą o objęcie patronatem 
honorowym „Dnia Dawcy Szpiku w Chęcinach”, którego kserokopia stanowi załącznik  
nr 13 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie patronatem „Dnia Dawcy Szpiku  
w Chęcinach”. 
 

Sekretarz Powiatu Barbara Piwnik zaproponowała Zarządowi Powiatu w Kielcach 
rozpatrzenie propozycji zgłoszenia kandydatur do corocznej nagrody Wojewody 



Świętokrzyskiego „Laur Świętokrzyski” (informacje o konkursie stanowią załącznik  
nr 14 do protokołu). 

Zarząd Powiatu zaproponował aby do konkursu zgłosić gminy: Miedziana Góra, 
Nowa Słupia i Chęciny. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 15 lutego 2012 roku. 
Zakończenie obrad, godz. 940. Protokół liczy 5 stron 
Protokołował: Bartosz Bysiak. 
       
 
                Zarząd Powiatu: 
 

Starosta: 
      Zdzisław Wrzałka           

Członkowie Zarządu: 

      Jacek Barański                  
 
       Bogdan Gierada               
 
                                                           Michał Godowski             
 
 
 
 
 


